
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Determinazione numero 305 del 17/02/2025

OGGETTO: ACCORDO QUADRO FUEL CARD 3 CONSIP/ ITALIANA PETROLI S.P.A. 
PER IL RIFORNIMENTO DI CARBURANTI IN RETE TRAMITE FUEL CARD - LOTTO 
UNICO.  PRESA  D'ATTO  TRASFERIMENTO  RAMO  D'AZIENDA  RELATIVO  AL 
BUSINESS  CARTE  CARBURANTE  DA  ITALIANA  PETROLI  SPA  A  IP  PLUS  SRL. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2003/2024. 

Il Dirigente VITA ANNALISA

Richiamata la determinazione n. 2003 del 11/11/2024 con la quale la Provincia di Modena 
ha provveduto ad aderire all’accordo quadro “FUEL CARD 3 per il rifornimento di carburanti in 
rete tramite fuel card - lotto unico” stipulato tra Consip S.p.a.  e Italiana Petroli S.p.a.- CF/P.IVA 
00051570893 –  Via  Salaria,  1322 -  001138 ROMA, aggiudicataria  con punteggio  complessivo 
maggiore nelle zone di attività operativa di interesse della Provincia di Modena e ad impegnare al 
capitolo 124 per il periodo 1/12/2024 – 31/7/2027 i seguenti importi:

ANNO 2024 Imp.    3256 €    20.000,00
ANNO 2025 Imp.    183 €   126.500,00
ANNO 2026 Imp.     58 €   126.500,00
ANNO 2027 Imp.     2 €     75.000,00

Richiamata:
- la pec prot. n. 41652 del 2/12/2024 con la quale la ditta Italiana Petroli S.p.A ha comunicato che a 
partire da tale data ha trasferito il business delle carte carburante a IP PLUS S.R.L.- C.F. e P.I. 
17851171003 – Via Giovanni Battista Pirelli 18, Milano - e che successivamente al trasferimento, 
sempre in data 2 dicembre 2024, Italiana Petroli Spa ha ceduto a Edenred UTA Mobility Srl l’intero 
capitale sociale di IP Plus Srl;
- la nota prot. 43680 del 16/12/2024, con la quale anche la Società IP PLUS srl comunicava il  
subentro nella  titolarità  dell’accordo quadro per la fornitura di  carburante per autotrazione e  la 
trasmissione  a  Consip  della  documentazione  necessaria  per  i  controlli  al  fine  del  subentro. 
Comunicava, altresì, il nuovo conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari: 
IT29T0100501612000000005479;
- la comunicazione di Consip del 16/1/2025, pubblicata sulla piattaforma, tra le news nella sezione 
relativa all’Accordo Quadro, con la quale informava del trasferimento del ramo d’azienda relativo 
alle carte carburante dalla compagnia IP spa alla società IP PLUS srl. e del fatto che l’istruttoria, 
avviata per condurre i controlli in relazione all’operazione societaria e finalizzata al rilascio del 
nulla osta al subentro, è ancora in corso; comunicava, inoltre, che le fatture relative all’Accordo 
Quadro, pertanto, saranno emesse dalla Società IP PLUS Srl.

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 305 del 17/02/2025 pag. n. 2

Preso atto che:
-  la predetta variazione societaria decorre a far data dal 2/12/2024;
- IP PLUS Srl,  a partire  dalla data  sopraindicata  subentra  a Italiana Petroli  Spa nell’Accordo 
Quadro “Fuel Card 3” mantenendone gli stessi diritti ed obblighi previsti da legge o da contratto;
- in riferimento all’affidamento di cui alla determinazione n. 2003 del 11/11/2024, le condizioni 
contrattuali applicate, rimangono invariate, salvo che a far data dal 2/12/2024 l’operatore IP PLUS 
Srl sarà l’unica entità giuridica legittimata ad emettere le fatture relative al contratto e a ricevere i  
pagamenti riferiti alle stesse;

Ciò premesso, e preso atto del trasferimento del business delle carte carburante da IP SPA a 
IP PLUS SRL, si rende necessario, di conseguenza, adeguare gli impegni di pagamenti per gli anni 
2024 - 2025 – 2026 e 2027 trasferendo la titolarità da Italiana Petroli spa a IP PLUS Srl - P.I.  
17851171003 - Via      Giovanni Battista Pirelli 18, Milano.

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136/2010 i pagamenti a favore della Ditta  
saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale oppure con altri strumenti di pagamento 
idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. L’appaltatore assume espressamente gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata disposizione normativa, di questo ha 
reso espressa dichiarazione in sede di stipula dell’accordo quadro.

Il  CIG  DERIVATO  rilasciato  dall’ANAC,  relativo  alla  fornitura  della  presente 
determinazione, è: B42B8C50DD ed è il medesimo della procedura originaria di affidamento di cui 
alla  determinazione  n.  2003  del  11/11/2024  in  quanto  la  stessa  non  è  stata  modificata nelle 
condizioni contrattuali.

Si dà atto che la ditta IP PLUS SRL risulta in posizione di regolarità contributiva mediante  
durc prot. Inps 43808745 del 2/12/2024 e in scadenza il 1/4/2025.

 Il responsabile del procedimento è il Direttore dell’Area Tecnica, Ingegnere Annalisa Vita. 
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena, in 

qualità di “Titolare” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati 
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .
Il  Titolare  del  trattamento  dei  dati  personali  di  cui  alla  presente  Informativa  è  l’Ente 

Provincia  di  Modena,  nella  persona  del  Presidente  della  Provincia  pro-tempore,  con  sede  in 
Modena, Viale Martiri della libertà n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la 
società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al 
numero  051/6338860 .

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui 
si articola l’organizzazione provinciale,  che sono preposti al trattamento dei dati  contenuti  nelle 
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,
DETERMINA

1. richiamate le premesse al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, di 
prendere atto del trasferimento, a far data dal 2 dicembre 2024, del ramo d’azienda relativo 
al business delle carte carburante da Italiana Petroli Spa a IP PLUS SRL e della cessione del 
capitale sociale di IP PLUS SRL a Edenred UTA Mobility Srl.;

2. di procedere, nelle more della conclusione dei controlli avviati da Consip e tuttora in corso, 
alla liquidazione delle fatture che saranno emesse da IP PLUS salvo riservarsi il diritto di 
richiederne il rimborso qualora i controlli dovessero dare esito negativo;

3. di  adeguare  i  sottoindicati  impegni  di  pagamenti  assunti  con  determina  n.  2003  del 
11/11/2024 al cap. 124 per gli anni 2024 - 2025 – 2026 e 2027 sostituendo il nome del  
beneficiario Italiana Petroli spa con quello dello della Società subentrante IP PLUS SRL - 
P.I. 17851171003 – Via Giovanni Battista Pirelli 18, Milano 

Copia informatica per consultazione



Determinazione n. 305 del 17/02/2025 pag. n. 3

ANNO 2024 Imp.    3256 €    20.000,00
ANNO 2025 Imp.    183 €   126.500,00
ANNO 2026 Imp.     58 €   126.500,00
ANNO 2027 Imp.     2 €     75.000,00

4. di prendere atto delle modalità e condizioni di fornitura tutte stabilite dall' accordo quadro 
citato in premessa;

5. di dare atto che la ditta IP PLUS SRL risulta in posizione di regolarità contributiva mediante 
durc prot. Inps 43808745 del 2/12/2024 e in scadenza il 1/4/2025;

6. di dare atto  il  numero di CIG DERIVATO, relativo alla  fornitura oggetto della  presente 
determinazione  è  il  medesimo  della  procedura  originaria  di  affidamento  di  cui  alla 
determinazione  n.  2003 del  11/11/2024 in quanto  la  stessa non è  stata  modificata  nelle 
condizioni contrattuali;

7. di  dare,  altresì,  atto  che  il  conto  corrente  dedicato  intestato  a  IP  PLUS  SRL  è: 
IT29T0100501612000000005479; 

8. di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, “Am-
ministrazione trasparente, Bandi di gara e contratti, Atti documenti e collegamenti riferiti ad 
ogni singola procedura" ai sensi del D.Lgs.n.33/2013 e ss.mm.ii. e della Delibera A.N.AC 
n.601/2023 (All.1); 

9. di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’U.O.  Gestione  Ordinaria  dell’Area 
Amministrativa  per  gli  adempimenti  di  competenza,  dando  atto  che  la  stessa  diviene 
esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura 
finanziaria.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Bilancio e Contabilità finanziaria

Determinazione n. 305 del 17/02/2025

Proposta n. 745/2025 - Area Tecnica - Amministrativo Lavori Pubblici

OGGETTO: ACCORDO QUADRO FUEL CARD 3 CONSIP/ ITALIANA PETROLI S.P.A. 
PER IL RIFORNIMENTO DI CARBURANTI IN RETE TRAMITE FUEL CARD - LOTTO 
UNICO.  PRESA  D'ATTO  TRASFERIMENTO  RAMO  D'AZIENDA  RELATIVO  AL 
BUSINESS  CARTE  CARBURANTE  DA  ITALIANA  PETROLI  SPA  A  IP  PLUS  SRL. 
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 2003/2024

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 17/02/2025

Il Dirigente
GUIZZARDI RAFFAELE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


